## ΣΕΒΗΡΙΑΝΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ

Γαβαλων, εἰς τὸν γήραν  
τῷ Χειρό.

Ω μυστεῖον αὐλικῶν οὐρανίου καὶ θη-  
γίου, ὄρωρον καὶ μὴ Φανούμενον. ποιο-  
τος γάρ οὐ καὶ ὁ θυντής Χειρός, οὐρα-  
νίος καὶ θηγίους, περιπλόκος καὶ μὴ πε-  
ριπλόκος, ὄρωρος καὶ αὐτοῦ πονος οὐρανίος  
καὶ τὸν τῆς θεοτητος φύσιν, θηγίους δὲ καὶ  
τὸν τῆς αὐτοῦ πονος φύσιν ὄρωρος καὶ  
τὸν Θρόνον, αὐτοῦ πονος καὶ ὁ πνεῦμα πε-  
ριπλόκος καὶ τὸ σῶμα, αὐτοῦ πονος καὶ τὸν  
λέγον.

A credere, illius autem scire. & ita ipse Deus Verbum, cum quidquid est hominis suscepit, homo sit, & qui assumptus homo est, cum id totum suscepit quod Deus est, non aliud sit quam quod Deus. Nec tamen quoniam incarnatus & mixtus esse dicitur, diminutam eius substantiam esse existimandum est. Sic Deus seipsum miscere absque propria corruptione & interitu, & vere quidem miscetur, ita autem nouit in se suscipere, ut nihil ei additamenti crescat. Ut ipse nouit, seipsum totum infudit, ita ut nulla ei diminutio eueneret. Ne ergo ex nostra imbecillitate iudicantes, & ex sensibilibus experientia doctrinis coniectantes, quemadmodum creaturæ ex a quo inter se miscentur, Deum & hominem commixtum esse putemus, nec Verbum carni fuisse confusum, & tamquam aliquod ex eis corpus factum esse. Absit ut ita credamus, ne forte instar eorum quæ confunduntur, duas naturas in unam substantiam deductas esse existimus. Eiusmodi enim mixtio est utriusque partis corruptio & interitus. Deus autem continens, sed non contentus, scrutans, non scrutatus, implens, non impletus, ubique totus simul existens, & per uniuersum simul procedens, ut suam infunderet potentiam, ut pote misericors, humanæ naturæ mixtus est, non tamen natura diuinæ commixta est.

SEVERIANI EPISCOPI  
Gabalarum, de nativitate  
Christi.

D O mysterium veræ cœlestis ac terrenum, quod cernitur, & non apparet. Talis enim erat natus Christus, cœlestis & terrenus, qui continebatur & non continebatur, videbatur & sub visum non cadebat. Cœlestis quidem secundum diuinitatis naturam, terrenus secundum naturam humanitatis. videbatur secundum carnem, non videbatur secundum spiritum: continebatur secundum corpus, contineri non poterat secundum Verbum.

*ATTICI EPISCOPI ΑΑΤΤΙΚΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ  
Constantinopolitani, ex Epistola  
ad Eupychium.*

Quid ergo facere oportuit sapientissimum? Assumptæ carnis interuentu, & Dei Verbi vnione cum homine ex Maria nato, fit vtrumque, vt qui ex vtroque vnitus erat Christus, diuinitate disponens, in sua imparibilis naturæ maneret dignitate, & carne congrediens cum morte, simul cognatam carnis naturam doceret morte per mortem contemnere, simul etiam noui Testamenti iura morte sua confirmaret.